
                                                                                                                      

LICEO “PIETRO COLONNA” 
LICEO CLASSICO – LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ARTISTICO 

73013 GALATINA 

Via P. Colonna, 2 – Segr.: Tel. 0836/561016 – Pres.: 0836/561172 cod. fisc.: 93161570754 

e-mail peo: lesd090002@istruzione.it     e-mail pec: lesd090002@pec.istruzione.it 

 

Circ. n. 527 

Galatina (vedi segnatura) 

 

     All’albo online 

Al sito Web 
 

OGGETTO: Modalità di presentazione delle domande di messa a disposizione per eventuali incarichi 

a tempo determinato (MAD) – a.s. 2023/2024.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. n. 430/2000 “Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al 

personale amministrativo, tecnico ed ausiliario ai sensi dell'articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”;  

VISTO il D.M. n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente ed 

educativo ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124 ”; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’08/03/1999 recante norma in materia di Autonomia  delle Istituzioni 

Scolastiche; 

CONSIDERATA la possibilità di sottoscrivere, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, contratti 

di lavoro a tempo determinato, compresi i posti di sostegno, con personale che si è reso disponibile;  

CONSIDERATE le numerose Domande di Messa a Disposizione (MAD) che costantemente pervengono a 

codesto Istituto, tramite PEO e PEC, congestionandone le relative caselle e rendendo difficoltosa la corretta 

archiviazione e gestione delle stesse;  

RAVVISATA la necessità di gestire le suddette domande in modo agevole e celere, provvedendone 

all’archiviazione digitale, creando una banca dati di facile consultazione;  

CONSIDERATO che codesto Istituto utilizza il sistema di gestione documentale Argo Gecodoc; 

 

DISPONE 

 

l’accettazione delle domande di  MESSA A DISPOSIZIONE per l’anno scolastico 2023/2024 a decorrere 

dal 11/07/2023 al 31/08/2023 per tutte le tipologie di posto e per tutte le classi di concorso. 

Le candidature dovranno pervenire esclusivamente tramite la piattaforma ARGO MAD, raggiungibile dal 

seguente link: https://mad.portaleargo.it e dovranno essere corredate da documentazione pertinente (Cv in 

formato europeo, copia di un documento di riconoscimento in corso di validità, titolo di specializzazione sul 

sostegno, ecc.) inserendo, all’atto della richiesta, il codice meccanografico LESD090002. L’Istituto si 

riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti. Si precisa che 

NON SARANNO ACCETTATE DOMANDE PERVENUTE IN ALTRA FORMA (PEO, PEC, consegna a 

mezzo posta ordinaria, raccomandata o a mano).  

 

Coloro che avessero già presentato domanda in altra forma, sono invitati a ripresentare l’istanza utilizzando 

la suindicata piattaforma. 

 

Si allega guida alla procedura 

                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                            Maria Rita MELELEO 
                                                                                                    firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del d.lgs 39/93 

      




